[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ

25 января 2024 г.                                                                                                   № 3-IV
	О внесении изменений в решение

Рязанской городской Думы

от 27.11.2014 № 388-II

«Об оценке регулирующего

воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов и

экспертизе муниципальных нормативных

правовых актов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Рязанской области от 09.10.2014 № 60-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 25.12.2023 № 98-IV                  «Об утверждении структуры администрации города Рязани», Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 27.11.2014 № 388-II «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов» (далее - решение) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области» заменить словами «Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань»;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы экономического развития и муниципальной собственности.»;

3) в Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, утвержденном решением (далее - Порядок проведения оценки):

3.1) абзац пятый пункта 2 признать утратившим силу;

3.2) в подпункте 2 пункта 4 слова «управление экономики и цифрового развития» заменить словами «управление экономического развития»;

3.3) в приложениях № 1, № 2 к Порядку проведения оценки строки

«Руководитель

разработчика                                                                 Подпись ____________

____ _________ 20___ г.                                                                                      »     заменить строками

«Руководитель

разработчика                        ___________                    _____________________

                                                 (подпись)                          (фамилия, инициалы                                                                                                                                                                           имени, отчества)

_______________________

(указывается дата подписания

и контактный телефон)                                                                                        »;

3.4) в приложении № 3 к Порядку проведения оценки:

- слова «Управление экономики и цифрового развития» заменить словами «Управление экономического развития»;

- строки

«Начальник управления

экономики и цифрового

развития администрации

города Рязани

____ __________ 20___ г.                                             Подпись ____________»

          заменить строками

«Начальник управления

экономического

развития администрации

города Рязани                    ___________                      _____________________

                                              (подпись)                            (фамилия, инициалы                                                                                                                                                                          имени, отчества)

__________________________

(указывается дата подписания

и контактный телефон)                                                                                        »;

4) в Порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденном решением (далее - Порядок проведения экспертизы):

4.1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Экспертиза нормативных правовых актов (далее - экспертиза) проводится администрацией города Рязани в целях выявления положений необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.»;

4.2) в пункте 3 слова «управление экономики и цифрового развития» заменить словами «управление экономического развития»;

4.3) в пункте 18 слова «Рязанской области» исключить;

4.4) в приложении № 3  к Порядку проведения экспертизы строки

«Начальник управления

экономики и цифрового

развития администрации

города Рязани

____ __________ 20___ г.                                             Подпись ____________»

заменить строками

«Начальник управления

экономического

развития администрации

города Рязани                    ___________                      _____________________

                                              (подпись)                            (фамилия, инициалы                                                                                                                                                                          имени, отчества)

__________________________

(указывается дата подписания

и контактный телефон)                                                                                        »;

4.5) в приложении № 4 к Порядку проведения экспертизы:

- слова «управлением  экономики  и  цифрового  развития» заменить словами «управлением экономического развития»;

- строки
«Начальник управления

экономики и цифрового

развития администрации

города Рязани

____ __________ 20___ г.                                             Подпись ____________»

заменить строками

«Начальник управления

экономического

развития администрации

города Рязани                    ___________                      _____________________

                                              (подпись)                            (фамилия, инициалы                                                                                                                                                                          имени, отчества)

__________________________

(указывается дата подписания

и контактный телефон)                                                                                        ».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы экономического развития и муниципальной собственности.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                          Т.Н. Панфилова
4